МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова»
(ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова»)

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]             ____  ___________202  г.                                         № __________-Общ
г. Чебоксары
[Об утверждении Порядка оформления и выдачи справок об оплате образовательных услуг для представления в налоговый орган]

          В целях соблюдения приказа ФНС России от 18.10.2023 № ЕД-7-11/755@. «Об утверждении формы справки об оплате образовательных услуг для представления в налоговый орган, порядка ее заполнения, формата и порядка представления в налоговый орган образовательной организацией и индивидуальным предпринимателем, осуществляющими образовательную деятельность, сведений о фактических расходах Налогоплательщика на оказанные услуги, необходимых для предоставления социального налогового вычета по налогу на доходы физических лиц, в электронной форме»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие Порядок оформления и выдачи справок об оплате образовательных услуг для представления в налоговый орган (Приложение № 1).

2.  Начальнику управления коммуникаций Яшиной Н.Ю. обеспечить размещение настоящего Порядка на официальном сайте ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова».
3. Ответственным за внедрение электронных форм заявлений о выдаче справки для представления в налоговый орган, назначить начальника управления цифровизации Кузнецова А.К.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Степанову Т. Г.

    Ректор                                                                                   А.Ю. Александров
					[image: ]

image1.png
CepTtudukar:
Bnapeneu;:

[encTButenex:

OOKYMEHT NnoanncAH
SNEKTPOHHOW NOArnMcbIo
0089C1A09DAFD0610DF2F81AAB59797781
AnekcangpoB Axgpeit FOpbesuy, GEAEPAINIbHOE MOCYJAPCTBEHHOE
BIO[KETHOE OBPA3OBATEJIbHOE YYPEXOEHWE BbICLLEFO OBPA3OBAHNA

YYBALLCKW FOCYOAPCTBEHHbIV YHUBEPCUTET UMEHW W.H. YITbAHOBA ,
PexTtop

¢ 16.04.2024 no 10.07.2025